
[単位：数量=台 金額=千円] 【参考】

品名 ハブ ブレーキ サドル その他 部品 合計金額 タイヤ チューブ ダイナモ 総計 ベル 空気ポンプ

仕入国名 数量 金額 ・ﾌﾘｰﾎｲｰﾙ ・部分品 合計金額 ランプ等 ・ゴング等

大韓民国 483 77,293 1,887 -  -  213 -  -  2,542 4,642 81,935 -  -  4,601 86,536 15,212 2,821

中華人民共和国 6,612,591 65,882,862 2,686,507 721,684 1,617,811 1,156,613 431,710 594,818 4,088,684 11,297,827 77,180,689 1,928,120 741,095 2,164,538 82,014,442 784,891 1,211,394

台湾 148,367 8,422,404 1,192,921 129,210 56,158 192,052 231,848 282,600 3,392,597 5,477,386 13,899,790 309,956 123,185 328,746 14,661,677 57,703 639,578

香港 304 6,407 5,817 -  -  -  -  -  441 6,258 12,665 -  -  -  12,665 229 -  

ベトナム 561 38,598 55,525 -  -  1,199 -  69,592 68,431 194,747 233,345 15,960 291,287 -  540,592 4,149 -  

タイ 1,004 10,418 751 -  2,821 1,119 777 -  10,403 15,871 26,289 257,772 25,973 11,490 321,524 -  1,655

シンガポール -  -  -  -  709 1,781 -  931 278,738 282,159 282,159 -  -  -  282,159 -  -  

マレーシア 1 287 -  8,730 39,280 796,115 -  339,339 431,663 1,615,127 1,615,414 -  -  -  1,615,414 488 -  

フィリピン -  -  -  -  -  -  -  -  7,706 7,706 7,706 -  -  -  7,706 -  233

インドネシア 5,434 109,662 2,459 53,135 299,790 39,720 -  329 174,356 569,789 679,451 211,167 133,532 -  1,024,150 44,278 -  

カンボジア 1,834 88,519 -  -  -  -  -  -  -  -  88,519 -  -  -  88,519 -  -  

インド -  -  272 -  -  -  -  -  -  272 272 798 379 -  1,449 6,877 -  

ネパール -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,776 -  

スウェーデン -  -  755 -  -  -  -  -  13,239 13,994 13,994 -  -  -  13,994 -  4,777

デンマーク 6 1,441 -  -  -  -  -  7,883 6,585 14,468 15,909 -  -  1,083 16,992 -  -  

英国 4,609 401,443 22,443 501 1,763 3,533 17,218 1,597 17,732 64,787 466,230 648 -  1,770 468,648 -  3,930

オランダ 8 2,281 665 217 306 330 -  2,655 27,615 31,788 34,069 1,009 -  -  35,078 1,340 6,838

ベルギー 47 7,066 2,202 5,131 -  599 -  -  3,790 11,722 18,788 -  -  -  18,788 -  -  

フランス 107 16,527 114,702 11,803 -  6,076 787 41,154 51,250 225,772 242,299 23,384 -  -  265,683 371 3,331

ドイツ 687 194,145 7,750 7,715 14,296 10,948 397 3,778 32,715 77,599 271,744 94,030 270 4,903 370,947 1,743 3,170

スイス 2 1,859 209 4,229 225 4,513 -  1,501 7,221 17,898 19,757 -  -  -  19,757 -  642

ポルトガル 51 4,454 -  -  -  -  -  -  -  -  4,454 -  -  228 4,682 467 -  

スペイン 422 32,044 4,520 2,033 -  -  -  35,589 20,864 63,006 95,050 -  -  -  95,050 -  -  

イタリア 330 119,957 516,439 27,455 21,001 13,091 197,690 41,852 450,784 1,268,312 1,388,269 39,211 1,047 -  1,428,527 2,456 5,010

フィンランド -  -  -  -  -  -  -  -  2,839 2,839 2,839 -  -  -  2,839 -  1,129

ポーランド 78 2,904 -  -  -  -  -  -  907 907 3,811 -  -  -  3,811 -  -  

ロシア -  -  -  -  -  225 -  -  -  225 225 -  -  -  225 -  -  

オーストリア -  -  -  2,836 -  -  -  -  2,428 5,264 5,264 -  -  -  5,264 -  -  

ハンガリー 1 245 -  -  -  -  -  -  -  -  245 -  -  -  245 -  -  

セルビア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,738 -  2,738 -  -  

ルーマニア -  -  -  22,140 6,975 -  315 6,637 675,126 711,193 711,193 11,810 1,008 -  724,011 -  -  

リトアニア -  -  243 -  -  -  -  -  -  243 243 -  -  -  243 -  -  

ウクライナ -  -  -  -  598 -  -  359 224 1,181 1,181 -  -  -  1,181 -  -  

スロベニア -  -  -  270 -  -  -  -  -  270 270 -  -  328 598 -  -  

チェコ 123 6,269 -  -  -  -  -  -  14,783 14,783 21,052 20,358 624 -  42,034 -  -  

カナダ 21 6,491 3,196 -  -  -  255 263 1,540 5,254 11,745 -  -  -  11,745 2,877 -  

アメリカ合衆国 702 272,685 170,043 40,437 41,119 11,332 12,485 78,767 210,889 565,072 837,757 2,797 -  7,390 847,944 7,605 41,666

メキシコ -  -  -  -  -  -  -  -  1,087 1,087 1,087 -  -  -  1,087 1,990 -  

カメルーン 25 351 -  -  -  -  -  -  -  -  351 -  -  -  351 -  -  

南アフリカ共和国 -  -  -  657 -  -  -  -  -  657 657 -  -  -  657 -  -  

オーストラリア 1 254 3,305 -  -  -  -  -  -  3,305 3,559 -  -  -  3,559 -  -  

ニュージランド -  -  272 -  -  -  -  374 611 1,257 1,257 -  -  -  1,257 -  882

合計 6,777,799 75,706,866 4,792,883 1,038,183 2,102,852 2,239,459 893,482 1,510,018 9,997,790 22,574,667 98,281,533 2,917,020 1,321,138 2,525,077 105,044,768 935,452 1,927,056

・部分品

ペダル・ギヤクランク

・部分品

輸 入 実 績 表
自転車・同部品・同付属品

平成２９年０１月～１２月

完成車 フレーム・前ホーク リム・スポーク

出所：財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



完成車【詳細】 〔平成２９年０１月～１２月〕 [単位：数量=台 金額=千円]
品名

仕入国名 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額
大韓民国 -  - - - - - 1 386 1 232 481 76,675 483 77,293
中華人民共和国 151,498 2,315,209 184,545 2,253,625 489,738 3,247,710 1,707,298 15,164,385 1,959,657 18,271,909 2,119,855 24,630,024 6,612,591 65,882,862
台湾 15,541 829,126 1,397 45,819 8,014 60,346 18,973 426,515 2,284 71,813 102,158 6,988,785 148,367 8,422,404
香港 183 4,389 -  -  -  -  -  -  -  -  121 2,018 304 6,407
ベトナム - - - - - - 273 21,423 -  -  288 17,175 561 38,598
タイ -  -  -  -  -  -  465 4,345 -  -  539 6,073 1,004 10,418
マレーシア - - - - - - - - - - 1 287 1 287
インドネシア 310 13,433 -  -  1,542 19,056 1,756 24,099 10 269 1,816 52,805 5,434 109,662
カンボジア - - 155 2,644 -  -  365 8,377 -  -  1,314 77,498 1,834 88,519
デンマーク - - 2 322 - - 1 262 - - 3 857 6 1,441
英国 103 3,262 340 30,209 3,988 341,037 115 15,473 16 1,383 47 10,079 4,609 401,443
オランダ 5 551 - - - - - - - - 3 1,730 8 2,281
ベルギー 21 3,762 -  -  -  -  -  -  -  -  26 3,304 47 7,066
フランス 20 2,914 -  -  -  -  8 1,012 -  -  79 12,601 107 16,527
ドイツ 90 24,670 1 329 12 3,636 8 2,509 14 2,208 562 160,793 687 194,145
スイス -  -  -  -  -  -  -  -  1 259 1 1,600 2 1,859
ポルトガル 1 278 - - - - 35 3,257 -  -  15 919 51 4,454
スペイン - - - - 2 320 21 1,700 -  -  399 30,024 422 32,044
イタリア 134 40,934 -  -  -  -  3 752 32 11,908 161 66,363 330 119,957
ポーランド - - - - - - - - 78 2,904 -  -  78 2,904
ハンガリー - - - - - - - - - - 1 245 1 245
チェコ 20 2,456 -  -  -  -  102 3,450 -  -  1 363 123 6,269
カナダ -  -  -  -  -  -  1 236 -  -  20 6,255 21 6,491
アメリカ合衆国 81 10,963 -  -  1 805 21 5,593 1 937 598 254,387 702 272,685
カメルーン - - - - - - - - 25 351 - - 25 351
オーストラリア - - - - - - - - - - 1 254 1 254
合計 168,007 3,251,947 186,440 2,332,948 503,297 3,672,910 1,729,446 15,683,774 1,962,119 18,364,173 2,228,490 32,401,114 6,777,799 75,706,866
(注)本表は財務省関税局の資料で金額はＣＩＦ価格である。
　　

軽快車 その他 完成車合計

輸 入 実 績 表 【 詳 細 】

マウンテンバイク ミニサイクル 幼児車 子供車

出所：財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



HS番号　8711.60-000

[単位：数量＝台　金額＝千円]

国名 数量 金額

中華人民共和国 195,214 6,955,380

台湾 927 160,707

ベトナム 2 648

インド 1 201

デンマーク 2 605

英国 6 2,124

オランダ 22 12,252

フランス 5 4,249

ドイツ 112 147,233

スイス 2 844

スペイン 2 312

イタリア 1 829

ポーランド 1 502

オーストリア 4 2,787

ハンガリー 1 360

チェコ 5 1,146

アメリカ合衆国 106 48,756

オーストラリア 1 2,346

合計 196,414 7,341,281

HS番号 品　名

 87.11

 8711.60-000 駆動原動機として電動機を有するもの

輸　入　実　績　表　【詳細】

[平成29年01～12月]

モーターサイクル(モペットを含むものとし、サイドカー付きで
あるかないかを問わない。）、補助原動付きの自転車（サイド
カー付きであるかを問わない。）及びサイドカー

参 考

出所：財務省貿易統計
(一財）自転車産業振興協会




